
MARNA PLASTICA SA DE CV
319.44 kW 19 de Agosto de 2024

GDMTH 144931001461

43,816 kWh $ 184,253

528 41,618 kWh $0

100.00 % MES $ 184,253

$1,585,800.00 MXN $130,119.00 MXN $1,455,681.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.3 AÑOS 605 W 528 1478.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.4 %



Propuesta 1 19 de Agosto de 2024 18 de Septiembre de 2024

20240219

MARNA PLASTICA SA DE CV  

528 Canadian Solar PV Module 605W

4 INVERSOR SOLIS 60KW A 220V, 8 MPPT, 3 FASES

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $ 5,355,670.69

IVA $ 856,907.31

TOTAL (MXN) $ 6,212,578.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 1,585,800.00 $ 130,119.00 $ 0.00 $ 1,455,681.00 $ 1,455,681.00 $ -4,756,897.00

2 $ 1,633,374.00 $ 134,022.57 $ 0.00 $ 1,499,351.43 $ 1,499,351.43 $ -3,257,545.57

3 $ 1,682,375.22 $ 138,043.25 $ 0.00 $ 1,544,331.97 $ 1,544,331.97 $ -1,713,213.60

4 $ 1,732,846.48 $ 142,184.54 $ 0.00 $ 1,590,661.93 $ 1,590,661.93 $ -122,551.67

5 $ 1,784,831.87 $ 146,450.08 $ 0.00 $ 1,638,381.79 $ 1,638,381.79 $ 1,515,830.12

6 $ 1,838,376.83 $ 150,843.58 $ 0.00 $ 1,687,533.24 $ 1,687,533.24 $ 3,203,363.37

7 $ 1,893,528.13 $ 155,368.89 $ 0.00 $ 1,738,159.24 $ 1,738,159.24 $ 4,941,522.61

8 $ 1,950,333.98 $ 160,029.96 $ 0.00 $ 1,790,304.02 $ 1,790,304.02 $ 6,731,826.63

9 $ 2,008,844.00 $ 164,830.86 $ 0.00 $ 1,844,013.14 $ 1,844,013.14 $ 8,575,839.77

10 $ 2,069,109.31 $ 169,775.78 $ 0.00 $ 1,899,333.53 $ 1,899,333.53 $ 10,475,173.30

11 $ 2,131,182.59 $ 174,869.06 $ 0.00 $ 1,956,313.54 $ 1,956,313.54 $ 12,431,486.84

12 $ 2,195,118.07 $ 180,115.13 $ 0.00 $ 2,015,002.95 $ 2,015,002.95 $ 14,446,489.78

13 $ 2,260,971.61 $ 185,518.58 $ 0.00 $ 2,075,453.03 $ 2,075,453.03 $ 16,521,942.82

14 $ 2,328,800.76 $ 191,084.14 $ 0.00 $ 2,137,716.62 $ 2,137,716.62 $ 18,659,659.44

15 $ 2,398,664.79 $ 196,816.66 $ 0.00 $ 2,201,848.12 $ 2,201,848.12 $ 20,861,507.57

16 $ 2,470,624.73 $ 202,721.16 $ 0.00 $ 2,267,903.57 $ 2,267,903.57 $ 23,129,411.13

17 $ 2,544,743.47 $ 208,802.80 $ 0.00 $ 2,335,940.67 $ 2,335,940.67 $ 25,465,351.81

18 $ 2,621,085.78 $ 215,066.88 $ 0.00 $ 2,406,018.89 $ 2,406,018.89 $ 27,871,370.70

19 $ 2,699,718.35 $ 221,518.89 $ 0.00 $ 2,478,199.46 $ 2,478,199.46 $ 30,349,570.16

20 $ 2,780,709.90 $ 228,164.45 $ 0.00 $ 2,552,545.44 $ 2,552,545.44 $ 32,902,115.61

21 $ 2,864,131.20 $ 235,009.39 $ 0.00 $ 2,629,121.81 $ 2,629,121.81 $ 35,531,237.41

22 $ 2,950,055.13 $ 242,059.67 $ 0.00 $ 2,707,995.46 $ 2,707,995.46 $ 38,239,232.88

23 $ 3,038,556.79 $ 249,321.46 $ 0.00 $ 2,789,235.33 $ 2,789,235.33 $ 41,028,468.20

24 $ 3,129,713.49 $ 256,801.10 $ 0.00 $ 2,872,912.39 $ 2,872,912.39 $ 43,901,380.59

25 $ 3,223,604.89 $ 264,505.14 $ 0.00 $ 2,959,099.76 $ 2,959,099.76 $ 46,860,480.35

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 39,315.7 40,277.4 42,528.0 41,440.8 40,378.2 34,681.6 36,194.3 35,663.0 29,946.7 36,194.3 37,141.3 38,690.9

kWh Base 5,824.5 6,444.4 8,178.5 6,375.5 5,982.0 6,936.3 5,362.1 5,283.4 5,989.3 5,362.1 7,428.3 7,440.6

kWh Totales 45,140.2 46,721.8 50,706.5 47,816.3 46,360.2 41,617.9 41,556.4 40,946.4 35,936.0 41,556.4 44,569.5 46,131.4

Calzada Heroes de Chapultepec 405


